Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение
высшего профессионального образования
«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРОТОКОЛ № 7

заседания секции «Микроэкономика»
от 22 марта 2021 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: проф. Нуреев Р.М., проф. Юданов А.Ю.,  проф. Карамова О.В., проф. Колодняя Г.В., проф. Соловых Н.Н., проф. Альпидовская М.Л., проф. Будович Ю.И., проф. Лебедев К.Н., проф. Николайчук О.А., проф. Толкачев С.А., проф. Щербаков В.Н., проф. Юрзинова И.Л., проф. Брижак О.В., доц. Алленых М.А, доц. Богомолов Е.В., доц. Будович М.С., доц. Буевич А.П., доц. Гореликов К.А., доц. Варвус С.А., доц. Комолов О.О., доц. Королева И.В, доц. Терская Г.А., доц. Остроумов В.В., доц. Протопопова Н.И., доц. Устюжанин В.Л., доц. Швец Ю.Ю., доц. Щербаков А.П., доц. Щербина М.В., асс. Ефимова О.Н., асс. Мальцев В.В., доц. Сазанова С.Л., доц. Орусова О.В., доц. Екатериновская М.А., проф. Корольков В.Е., доц. Макарова И.В., доц. Морковкин Д.Е., доц. Остроумов В.В., доц. Смирнова И.А., доц. Соколов Д.П., доц. Дубровский А.В., доц. Матризаев Б.Д., асс. Гукежева М.Х., ст.преп. Махаматова С.Т.

Повестка заседания:
1) О проведении конкурса научных студенческих работ по актуальным проблемам экономической теории им. М.С. Атлас.
2) О подготовке экзаменационных билетов к летней промежуточной аттестации студентов.
3) О результатах проведения МНСК 2021.
4) О назначении кураторов.

По первому вопросу доц. Варвус С.А. доложила о ходе организации конкурса научных студенческих работ по актуальным проблемам экономической теории им. М.С. Атлас.

РЕШИЛИ:
1) Провести конкурс научных студенческих работ по актуальным проблемам экономической теории им. М.С. Атлас с 10 мая по 30 июня 2021 г.
2) Утвердить составы конкурсных комиссий конкурса:

Комиссия №1
· Лебедев К.Н. – д.э.н., профессор Департамента экономической теории;
· Пескова Д.Р. – д.э.н., профессор Департамента экономической теории;
· Алленых М.А. – к.э.н., доцент Департамента экономической теории;
· Ахмадеев Д.Р. – к.э.н., ст. препод. Департамента экономической теории;
· Богомолов Е.В.- к.э.н., доцент Департамента экономической теории;
· Будович М.С. – к.э.н., доцент Департамента экономической теории.

Комиссия №2:
· Цхададзе Н.В. – д.э.н., профессор Департамента экономической теории;
· Будович Ю.И.- д.э.н., профессор Департамента экономической теории;
· Найденова Е.М.- к.э.н., доцент Департамента экономической теории;
· Соловых Н.Н. – к.э.н., профессор Департамента экономической теории;
· Терская Г.А. – к.э.н., доцент Департамента экономической теории;
· Махаматова С.Т. -  к.э.н., ст.преп. Департамента экономической теории.

По второму вопросу доц. Буевич А.П. напомнила о требованиях, предъявляемым к экзаменационным билетам.

РЕШИЛИ:

Осуществить подготовку и представить билеты для утверждения до 19 апреля 2021 года.

По третьему  вопросу доц. Варвус С.А. доложила о проведенном в рамках Международного студенческого конгресса 2021 интеллектуального турнира «Новая экономическая реальность: предложение образа будущего».

РЕШИЛИ:

Признать работу членов секции по организации и проведению мероприятия в рамках Международного студенческого конгресса 2021 удовлетворительной.

По четвертому вопросу доц. Буевич А.П. доложила о необходимости назначения кураторов вновь принятым на работу преподавателям: доц. Щербине М.В. и доц. Устюжанину В.Л.. В качестве куратора доц. Буевич А.П. предложила назначить асс. Ефимову Ольгу Николаевну.

РЕШИЛИ:

1) Назначить асс. Ефимову О.Н. куратором доц. Щербине М.В.
2) Назначить асс. Ефимову О.Н. куратором доц. Устюжанина В.Л.
3) Увеличить организационно-методическую нагрузку Ефимовой О.Н. на 20 часов за работу с каждым курируемым преподавателем.

	Руководитель секции «Микроэкономика» 		к.э.н., доц. Буевич А.П.

	Секретарь секции «Микроэкономика»                    к.э.н., доц. Богомолов Е.В.